

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ

до проєкту наказу Міністерства культури України «Про затвердження Порядку прийняття рішення Радою з державної підтримки кінематографії про здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг, необхідних для виробництва (створення) документальних, просвітницьких, анімаційних фільмів, фільмів для дитячої аудиторії (з урахуванням художньої та культурної значущості), фільмів художньої та культурної значущості (авторських фільмів) та фільмів-дебютів, надання державної субсидії на виробництво (створення) фільму (ігрового, анімаційного тощо), телевізійного фільму, телевізійного серіалу»

I. Визначення проблеми

Враховуючи спрямованість державної політики на створення сприятливих правових і економічних умов, встановлення прозорих процедур надання державної підтримки, необхідних для розвитку кінематографії в Україні, постанову Кабінету Міністрів України від 07 лютого 2025 року № 138 «Про внесення змін щодо діяльності Державного агентства України з питань кіно до деяких постанов Кабінету Міністрів України» (далі – Постанова) згідно з якою повноваження із забезпечення формування державної політики у сфері кінематографії передані від Державного агентства України з питань кіно до Міністерства культури України, Державним агентством України з питань кіно здійснено проведення аналізу Порядку прийняття рішення Радою з державної підтримки кінематографії про здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг, необхідних для виробництва (створення) документальних, просвітницьких, анімаційних фільмів, фільмів для дитячої аудиторії (з урахуванням художньої та культурної значущості), фільмів художньої та культурної значущості (авторських фільмів) та фільмів-дебютів, надання державної субсидії на виробництво (створення) фільму (ігрового, анімаційного тощо), телевізійного фільму, телевізійного серіалу (далі – Порядок), затвердженого наказом Державного агентства України з питань кіно від 15 березня 2023 року № 32, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 13 червня 2023 р. за № 978/40034, який є регуляторним актом.

Зазначені дії є елементом реалізації, передбаченого Постановою завдання щодо внесення змін до актів, що впливають з цієї постанови.

Результати базового та повторного відстеження результативності згаданого регуляторного акта засвідчують зацікавленість суб'єктів господарювання запровадженими формами державної підтримки кінематографії, адже кількість суб'єктів господарювання, які подали заяви на участь у Дев'ятнадцятому творчому конкурсі у 2024 році, спрямованих на виробництво (створення) фільмів/серіалів 164, що підтверджує затребуваність та необхідність надання державної підтримки кінематографії. В результаті чого виникла необхідність приведення Порядку у відповідність до вимог положення абзацу сьомого пункту 1 частини першої статті 10 Закону України «Про

державну підтримку кінематографії в Україні» (далі – Закон), зумовлена змінами повноважень щодо забезпечення формування державної політики у сфері кінематографії, а також необхідністю удосконалення механізмів і підвищенню ефективності прийняття рішення Радою з державної підтримки кінематографії за результатами їх практичної реалізації.

У зв'язку з цим Держкіно розробило проект регуляторного акта – проект наказу Міністерства культури України «Про затвердження Порядку прийняття рішення Радою з державної підтримки кінематографії про здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг, необхідних для виробництва (створення) документальних, просвітницьких, анімаційних фільмів, фільмів для дитячої аудиторії (з урахуванням художньої та культурної значущості), фільмів художньої та культурної значущості (авторських фільмів) та фільмів-дебютів, надання державної субсидії на виробництво (створення) фільму (ігрового, анімаційного тощо), телевізійного фільму, телевізійного серіалу» (далі – проект Порядку).

Необхідність прийняття акта зумовлена змінами повноважень щодо забезпечення формування державної політики у сфері кінематографії, необхідністю удосконалення механізму прийняття Радою з державної підтримки кінематографії (далі – Рада) рішення про надання державної підтримки кінематографії у формах, визначених пунктами 1-3 частини першої статті 7 Закону України «Про державну підтримку кінематографії в Україні» (далі – рішення про надання державної підтримки) та забезпечення доступності отримання державної підтримки суб'єктами кінематографії, кінопроекти яких включено до переліку кінопроектів-переможців Дев'ятнадцятого конкурсного відбору Держкіно і яким рішенням Ради надано державну підтримку.

Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	-	-
Держава	+	-
Суб'єкти господарювання	+	-
у тому числі суб'єкти малого підприємництва	+	-

Врегулювання зазначених проблемних питань не може бути здійснено за допомогою:

- ринкових механізмів, оскільки такі питання регулюються виключно нормативно-правовими актами;
- діючих регуляторних актів.

II. Цілі державного регулювання

Основною ціллю державного регулювання, яка буде досягнена завдяки прийняттю запропонованого регуляторного акта, є приведення у відповідність до вимог Постанови щодо центрального органу виконавчої влади, який має повноваження щодо затвердження проекту Порядку, удосконалення процедури

рішень Радою з державної підтримки кінематографії про надання державної підтримки у формах, передбачених пунктами 1-3 частини першої статті 7 Закону та забезпечення доступності отримання державної підтримки суб'єктами кінематографії, кінопроекти яких включено до переліку кінопроектів-переможців Дев'ятого конкурсного відбору Держкіно і яким рішенням Ради надано державну підтримку.

Регуляторним актом передбачено врегулювання проблеми яка виникла у зв'язку з неможливістю укладення договорів та реалізації 39 проєктів – переможців Дев'ятого конкурсного відбору, які отримали рішення Ради з державної підтримки кінематографії від 19 листопада 2024 року.

Наразі укладення відповідних договорів перебуває на межі скасування, що може призвести до порушення прав та поставити в нерівні умови суб'єктів кінематографії щодо отримання державної підтримки кінематографії за результатами Дев'ятого творчого конкурсу.

З метою недопущення втрати результатів конкурсного відбору, забезпечення безперервності процесу реалізації державної політики у сфері кінематографії та ефективного використання бюджетних коштів пропонується врегулювати зазначене питання в проєкті регуляторного акта.

Проєкт регуляторного акта доповнено положенням, яке встановлює чіткі умови анулювання рішень Ради щодо кінопроектів-переможців Дев'ятого конкурсного відбору у разі неукладення відповідних договорів протягом двох років, що забезпечує правову визначеність та прозорість процедури надання державної підтримки.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1: Внести зміни до регуляторного акта (удосконалення державного регулювання)	Прийняття проєкту акта забезпечить можливість збереження та реалізації 39 проєктів – переможців Дев'ятого конкурсного відбору, які отримали рішення Ради з державної підтримки кінематографії про надання державної підтримки кінематографії від 19 листопада 2024 року, що призведе до збільшення кількості саме українського продукту та, відповідно, збереження національної кінематографічної спадщини.
Альтернатива 2: Залишити чинну редакцію регуляторного акта (збереження державного регулювання)	Рішення про залишення Порядку у чинній редакції забезпечить сталість процесу прийняття Радою з державної підтримки кінематографії рішень про надання державної допомоги.

	Водночас обтяжливим для суб'єктів господарювання є строковість отриманого рішення про надання державної підтримки, що призводить до їх обмеження у визначені строків укладення договорів та, відповідно, строків виробництва (створення) фільмів. Альтернативний спосіб є недоцільним, адже його застосування не відповідає актуальним змінам у системі державного управління кінематографічною сферою.
Альтернатива 3: Скасувати чинний регуляторний акт (відсутність державного регулювання)	Скасування чинного регуляторного акта сприятиме дерегуляції. Водночас зазначене негативно позначиться на суб'єктів господарювання, які провадять в складних умовах збройної агресії російської федерації проти України діяльність у кінематографічній сфері, а також на реалізації державної політики, передбаченої Законом України «Про державну підтримку кінематографії в Україні» та спрямованої на підтримку кінематографічної справи та промоції кіно.

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей
Оцінка впливу на сферу інтересів держави:

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1: Внести зміни до регуляторного акта (удосконалення державного регулювання)	Прийняття проекту акта сприятиме досягненню основної цілі державного регулювання, наведеної в розділі II цього Аналізу регуляторного впливу, зокрема передбачається такий позитивний вплив на сферу інтересів держави: - забезпечення більш ефективного прийняття рішень Радою з державної підтримки кінематографії, що сприятиме підтримці суб'єктів кінематографії та створенню конкурентного середовища; - забезпечення надання державної підтримки	На реалізацію вимог удосконаленого механізму надання державної підтримки кінематографії за бюджетною програмою КПКВК 3806030 «Державна підтримка кінематографії, у тому числі документування воєнних злочинів» передбачені видатки за напрямом використання бюджетних коштів для фінансування кожної з форм, передбачених пунктами 1-3 частини першої статті 7 Закону, в

	кінематографії у формах, передбачених пунктами 1-3 частини першої статті 7 Закону, що призведе до збільшення кількості фільмів/серіалів та створення конкурентоспроможної індустрії кінематографії; - збереження результатів укладення договорів та реалізації 39 проєктів – переможців Дев'ятого конкурсного відбору, які отримали рішення Ради з державної підтримки кінематографії від 19 листопада 2024 року; - промоція кінематографічної сфери; - збереження національної кінематографічної спадщини.	межах обсягу коштів, визначених Радою на відповідний рік для фінансування кожної з форм державної підтримки. Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва відсутні.
Альтернатива 2: Залишити чинну редакцію регуляторного акта (збереження державного регулювання)	Залишення Порядку у чинній редакції може мати такий позитивний вплив на сферу інтересів держави: - сталість процесів прийняття Радою з державної підтримки кінематографії рішень про надання державної допомоги; - стабільність у питаннях надання державної підтримки кінематографії. Водночас обмеження строків дії рішень Ради з державної підтримки кінематографії призводить до порушення умов виробництва (створення) фільмів. Залишення Порядку у чинній редакції не є доречним, адже його застосування не відповідає актуальним змінам у системі державного	На реалізацію вимог удосконаленого механізму надання державної підтримки кінематографії за бюджетною програмою КПКВК 3806030 «Державна підтримка кінематографії, у тому числі документування воєнних злочинів» передбачені видатки за напрямом використання бюджетних коштів для фінансування кожної з форм, передбачених пунктами 1-3 частини першої статті 7 Закону, в межах обсягу коштів, визначених Радою на відповідний рік для фінансування кожної з

	управління кінематографічною сферою.	форм державної підтримки. Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва відсутні.
Альтернатива 3: Скасувати чинний регуляторний акт (відсутність державного регулювання)	Скасування чинного регуляторного акту сприятиме дерегуляції. Водночас така дія негативно позначиться на забезпечення реалізації державної політики, передбаченої Законом України «Про державну підтримку кінематографії в Україні».	Відсутні

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян:

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян не здійснювалась, оскільки дія регуляторного акту не поширюється на громадян.

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання:

Показник*	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	-	-	-	860	860
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	-	-	-	100	X

* Використовуються дані щодо кількості кінопроектів, поданих суб'єктами кінематографії, як учасниками П'ятнадцятого (314), Шістнадцятого (130), Сімнадцятого (252), Дев'ятнадцятого (164) конкурсних відборів кінопроектів – 860 кінопроектів.

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1: Внести зміни до регуляторного акта (удосконалення державного регулювання)	Запропоновані проектом акта зміни призведуть до таких позитивних наслідків для суб'єктів господарювання: - удосконалена процедура прийняття Радою з державної підтримки кінематографії	Витрати на виконання вимог регулювання на один рік становлять 15 975 360, 00, а за п'ять років 79 876 800, 00 грн. Детальна інформація щодо розрахунку

	рішень про надання державної підтримки кінематографії у формах, визначених пунктами 1-3 частини першої статті 7 Закону України «Про державну підтримку кінематографії в Україні»; - стимулювання розвитку національної кіноіндустрії, підвищенню конкурентоспроможності національних фільмів, їх художньої та соціальної значимості; - реалізація 39 проєктів-переможців Дев'ятого творчого конкурсу. Негативного впливу на суб'єктів господарювання не передбачається.	наведена в додатку до Аналізу регуляторного впливу (Тесті малого підприємництва).
Альтернатива 2: Залишити чинну редакцію регуляторного акта (збереження державного регулювання)	Залишення Порядку у чинній редакції забезпечить: - сталість процесів прийняття Радою з державної підтримки кінематографії рішень про надання державної допомоги; - зрозумілість та звичність вимог щодо підготовки документів щодо надання державної підтримки кінематографії; Водночас обмеження строків дії рішень Ради з державної підтримки кінематографії призводить до порушення умов виробництва (створення) фільмів.	Витрати на виконання вимог регулювання на один рік становлять 15 975 360, 00, а за п'ять років 79 876 800, 00 грн. Детальна інформація щодо розрахунку наведена в додатку до Аналізу регуляторного впливу (Тесті малого підприємництва).
Альтернатива 3: Скасувати чинний регуляторний акт (відсутність державного регулювання)	Скасування чинного регуляторного акта сприятиме дерегуляції. Водночас зазначене негативно позначиться на суб'єктах господарювання, які провадять в складних умовах збройної	Відсутні

	агресії російської федерації проти України діяльність у кінематографічній сфері та потребують підтримки з боку держави.	
--	---	--

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного балу
Альтернатива 1: Внести зміни до регуляторного акта (удосконалення державного регулювання)	4	Така альтернатива є оптимальною та дозволить вирішити проблемне питання, яке визначене в розділі I цього Аналізу регуляторного впливу. Цілі прийняття регуляторного акта будуть реалізовані повною мірою.
Альтернатива 2 Залишити чинну редакцію регуляторного акта (збереження державного регулювання)	1	Така альтернатива не сприятиме досягненню цілей державного регулювання. Проблема зазначена у розділі I цього Аналізу регуляторного впливу залишиться не вирішеною.
Альтернатива 3 Скасувати чинний регуляторний акт (відсутність державного регулювання)	1	Така альтернатива не сприятиме у повній мірі досягненню цілей державного регулювання. Скасування чинного регуляторного акту сприятиме дерегуляції. Водночас така дія негативно позначиться на забезпечення реалізації державної політики, передбаченої Законом України «Про державну підтримку кінематографії в Україні».

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
i			

Альтернатива 1: Внести зміни до регуляторного акта (удосконалення державного регулювання)	Прийняття проєкту акта сприятиме досягненню основної цілі державного регулювання, наведеної в розділі II цього Аналізу регуляторного впливу, зокрема передбачається такий позитивний вплив на сферу інтересів держави: - забезпечення більш ефективного прийняття рішень Радою з державної підтримки кінематографії, що сприятиме підтримці суб'єктів кінематографії та створенню конкурентного середовища; - забезпечення надання державної підтримки кінематографії у формах, передбачених пунктами 1-3 частини першої статті 7 Закону, що призведе до збільшення кількості фільмів/серіалів та створення конкурентоспроможної індустрії кінематографії; -збереження результатів укладення договорів та реалізації 39 проєктів – переможців Дев'ятого конкурсного відбору, які отримали рішення Ради з державної підтримки кінематографії від 19 листопада 2024 року; -промоцію кінематографічної сфери;	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання на один рік становлять 15 975 360, 00, а за п'ять років 79 876 800, 00 грн	У разі прийняття проєкту акта відповідні цілі будуть досягнуті повною мірою, а також вирішена проблема, окреслена у розділі I цього Аналізу регуляторного впливу.
--	--	--	--

	-збереження національної кінематографічної спадщини. Запропоновані проектом акта зміни призведуть до таких позитивних наслідків для суб'єктів господарювання: -удосконалена процедура прийняття Радою з державної підтримки кінематографії рішень про надання державної підтримки кінематографії у формах, визначених пунктами 1-3 частини першої статті 7 Закону України «Про державну підтримку кінематографії в Україні»; -стимулювання розвитку національної кіноіндустрії, підвищенню конкурентоспроможності національних фільмів, їх художньої та соціальної значимості; - реалізація 39 проектів-переможців Дев'ятого творчого конкурсу.		
Альтернатива 2 Залишити чинну редакцію регуляторного акта (збереження державного регулювання)	Залишення Порядку у чинній редакції може мати такий позитивний вплив на сферу інтересів держави та суб'єктів господарювання: - сталість прийняття Радою з державної підтримки	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання на один рік становлять 15 975 360, 00, а	Альтернатива є недоцільною оскільки не вирішує цілей державного регулювання, зазначених у розділі II Аналізу

	кінематографії рішень у формах, визначених пунктами 1-3 частини першої статті 7 Закону - стабільність у питаннях надання державної підтримки кінематографії в Україні. Водночас обмеження строків дії рішень Ради з державної підтримки кінематографії призводить до порушення умов виробництва (створення) фільмів.	за п'ять років 79 876 800, 00 грн	регуляторного впливу.
Альтернатива 3 Скасувати чинний регуляторний акт (відсутність державного регулювання)	Скасування чинного регуляторного акта сприятиме дерегуляції. Водночас зазначене негативно позначиться на: забезпеченні реалізації державної політики, передбаченої Законом України «Про державну підтримку кінематографії в Україні»; суб'єктах господарювання, які проводять в складних умовах збройної агресії російської федерації проти України діяльність у кінематографічній сфері та потребують підтримки з боку держави.	Відсутні	Альтернатива є недоцільною оскільки не сприятиме забезпеченню реалізації державної політики, передбаченої Законом України «Про державну підтримку кінематографії в Україні»

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Одним з механізмів досягання цілі державного регулювання та стимулювання розвитку національної кіноіндустрії є затвердження проєкту Порядку, яким передбачається:

- забезпечення більш ефективного прийняття рішень Радою з державної підтримки кінематографії, що сприятиме підтримці суб'єктів кінематографії та створенню конкурентного середовища;

- забезпечення надання державної підтримки кінематографії у формах, передбачених пунктами 1-3 частини першої статті 7 Закону, що призведе до збільшення кількості фільмів/серіалів та створення конкурентоспроможної індустрії кінематографії;

- збереження результатів укладення договорів та реалізації 39 проєктів – переможців Дев'ятинадцятого конкурсного відбору, які отримали рішення Ради з державної підтримки кінематографії від 19 листопада 2024 року;

- промоцію кінематографічної сфери;

- збереження національної кінематографічної спадщини.

Заходом, що забезпечить розв'язання зазначеної проблеми є забезпечення інформування громадськості про вимоги цього регуляторного акта шляхом його оприлюднення у засобах масової інформації.

Суб'єктам господарювання необхідно ознайомитись з вимогами регулювання.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Для впровадження та виконання вимог регуляторного акта органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування не будуть нести додаткові витрати.

Державне регулювання не передбачає утворення нового державного органу (або нового структурного підрозділу діючого органу).

Реалізація положень регуляторного акта буде здійснюватися державними службовцями відповідно до посадових обов'язків та не потребує додаткових витрат з державного бюджету.

Відповідно, розрахунок витрат на виконання вимог регуляторного акта для органів виконавчої влади чи органів місцевого самоврядування згідно з додатком 3 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта не проводився, оскільки відповідний розрахунок не здійснюється, якщо здійснено розрахунок витрат на запровадження державного регулювання для суб'єктів малого підприємництва згідно з додатком 4 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (Тест малого підприємництва).

Розрахунок витрат на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва (додаток 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта) не проводився, оскільки питома вага суб'єктів малого (мікро) підприємництва складає 100 %.

Проведено розрахунок витрат суб'єктів малого (мікро) підприємництва (додаток 4 - Тест малого підприємництва), що додається.

Тест

малого підприємництва (М-Тест)

1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єктів малого підприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідно для здійснення регулювання, проведено розробником у період з "02" червня 2025 р. по "29" серпня 2025 р.

Порядковий номер	Вид консультації (публічні консультації прямі (круглі столи, наради, робочі зустрічі тощо), інтернет-консультації прямі (інтернет-форуми, соціальні мережі тощо), запити (до підприємців, експертів, науковців тощо)	Кількість учасників консультацій, осіб	Основні результати консультацій (опис)
1	Круглі столи, наради, робочі зустрічі з представниками кіногалузі	15	Обговорено та узгоджено положення проекту регуляторного акта

2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро- та малі):

кількість суб'єктів малого (мікро) підприємництва, на яких поширюється регулювання: 860 (одиниць);

питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив 100 (відсотків).

3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання				
1	Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів) <i>Формула:</i>	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)

	<i>кількість необхідних одиниць обладнання X вартість одиниці</i>			
2	Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування <i>Формула:</i> <i>прямі витрати на процедури перевірки (проведення первинного обстеження) в органі державної влади + витрати часу на процедуру обліку (на одиницю обладнання) X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість процедур обліку за рік) X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва</i>	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)
3	Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати - витратні матеріали) <i>Формула:</i> <i>оцінка витрат на експлуатацію обладнання (витратні матеріали та ресурси на одиницю обладнання на рік) X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва</i>	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)
4	Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування) <i>Формула:</i> <i>оцінка вартості процедури обслуговування обладнання (на одиницю обладнання) X кількість процедур технічного обслуговування на рік на одиницю обладнання X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва</i>	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)
5	Інші процедури (уточнити)	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)
6	Разом, гривень <i>Формула:</i>	0,00	0,00	0,00

	(сума рядків 1 + 2 + 3 + 4 + 5)	(витрати відсутні)	(витрати відсутні)	(витрати відсутні)
7	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)
8	Сумарно, гривень Формула: відповідний стовпчик "разом" X кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 6 X рядок 7)	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)
Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування				
9	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання Формула: витрати часу на отримання інформації про регулювання, отримання необхідних форм та заявок X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість форм	0,5 год. (час, який витрачається суб'єктом господарювання на пошук нормативно-правового акту в мережі Інтернет та ознайомлення з ним) X 48,00 грн.* = 24,00 грн.	0,00 (припускається, що суб'єкти господарювання ознайомлюються з вимогами регулювання лише в перший рік)	24,00 грн. (витрати на пошук нормативно-правового акту в мережі Інтернет у перший рік) + 0,00 (витрати на пошук нормативно-правового акту в мережі Інтернет у наступний рік)
10	Процедури організації виконання вимог регулювання Формула: витрати часу на розроблення та впровадження внутрішніх для суб'єкта малого підприємництва процедур на впровадження вимог регулювання X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість внутрішніх процедур	8 год. (середній час, який витрачається суб'єктом господарювання на підготовку пакету документів для участі у	8 год. (середній час, який витрачається суб'єктом господарювання на підготовку пакету документів для участі у	8 год. (середній час, який витрачається суб'єктом господарювання на підготовку пакету документів для участі у

		конкурсном у відборі) x 48,00 грн. = 384,00 грн.	конкурсном у відборі) x 48,00 грн. = 384,00 грн.	конкурсном у відборі)x 40,00 грн. x 5 років (припускаєт ься, що суб'єкт господарюва ння подаватиме документи для участі у конкурсном у відборі в середньому 1 раз на рік) = 1 600,00 грн.
11	Процедури офіційного звітування <i>Формула:</i> <i>витрати часу на отримання</i> <i>інформації про порядок</i> <i>звітування щодо регулювання,</i> <i>отримання необхідних форм та</i> <i>визначення органу, що приймає</i> <i>звіти та місця звітності +</i> <i>витрати часу на заповнення</i> <i>звітних форм + витрати часу на</i> <i>передачу звітних форм (окремо за</i> <i>засобами передачі інформації з</i> <i>оцінкою кількості суб'єктів, що</i> <i>користуються формами засобів -</i> <i>окремо електронна звітність,</i> <i>звітність до органу, поштовим</i> <i>зв'язком тощо) + оцінка витрат</i> <i>часу на корегування (оцінка</i> <i>природного рівня помилок)) X</i> <i>вартість часу суб'єкта малого</i> <i>підприємництва (заробітна</i> <i>плата) X оціночна кількість</i> <i>оригінальних звітів X кількість</i> <i>періодів звітності за рік</i>	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)
12	Процедури щодо забезпечення процесу перевірок <i>Формула:</i> <i>витрати часу на забезпечення</i> <i>процесу перевірок з боку</i> <i>контролюючих органів X</i>	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)

	<i>вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість перевірок за рік</i>			
13	Інші процедури (уточнити): Плата за розгляд заяв на отримання державних субсидій, передбачених пунктами 2 або 3 частини першої статті 7 Закону (розмір плати за розгляд заяв про надання державних субсидій X на кількість суб'єктів малого підприємництва) **	6 розмірів прожитково го мінімуму для працездатних осіб** = 18 168, 00 грн. (розмір плати за розгляд заяв на отримання кожного окремого виду державної субсидії, відповідно до розміру встановленого постановою)	6 розмірів прожитково го мінімуму для працездатних осіб** = 18 168, 00 грн. (розмір плати за розгляд заяв на отримання кожного окремого виду державної субсидії, відповідно до розміру встановленого постановою)	6 розмірів прожитково го мінімуму для працездатних осіб** = 18 168, 00 грн. (розмір плати за розгляд заяв на отримання кожного окремого виду державної субсидії, відповідно до розміру встановленого постановою) 18 168, 00 X 5 (передбачається, що суб'єкт господарювання подаватиме заяву для участі у конкурсному відборі в середньому 1 раз на рік) = 90 840, 00 грн.
14	Разом, гривень <i>Формула:</i> <i>(сума рядків 9 + 10 + 11 + 12 + 13)</i>	24,00 грн. + 384,00 грн. + 18 168,00 грн. = 18 576, 00 грн.	384,00 грн. + 18 168,00 грн. = 18 552, 00 грн.	24,00 грн. + 1600,00 грн. + 90 840, 00 грн. = 92 464, 00 грн.
15	Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	860	860	860

16	Сумарно, гривень Формула: відповідний стовпчик "разом" X кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 14 X рядок 15)	860 X 18 576, 00 грн. = 15 975 360, 00 грн.	860 X 18 552, 00 грн. = 12 954 720, 00 грн.	860 X 92 464, 00 грн. = 79 519 040, 00 грн.
----	--	--	---	---

Примітки:

* 1. У розрахунку вартості 1 часу роботи використано вартість 1 часу роботи, визначену Законом України «Про Державний бюджет України на 2025 рік» - 48,00 грн. Джерело отримання інформації: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/4059-20#Text>.

** У розрахунку справляння плати за розгляд заяв на отримання субсидій, передбачених пунктами 2 та 3 частини першої статті 7 Закону України «Про державну підтримку кінематографії» використано розмір плати затверджений постановою КМУ від 27.12.2019 № 1183. Джерело отримання інформації: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1183-2019-%D0%BF#n20>

Значення прожиткового мінімуму для розрахунку використано у визначенні прожиткового мінімуму на одну працездатну особу в розрахунку на місяць у розмірі з 1 січня 2025 року – 3 028 грн. Джерело отримання інформації: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/4059-20#Text>.

Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва.

Процедура регулювання суб'єктів великого і середнього підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання)	Планові витрати часу на процедури	Вартість часу співробітника органу державної влади відповідної категорії (заробітна плата)	Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб'єкта	Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію процедур регулювання	Витрати на адміністрування регулювання* (за рік), гривень
1. Облік суб'єкта господарювання, що перебуває у сфері регулювання	2 год.	141,49 грн. x 2 год. = 282,98 грн.	1	860	282,98 грн.*1*860= 243 362,80 грн
2. Поточний контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері регулювання, у тому числі:	-	-	-	-	-

камеральні	-	-	-	-	-
вийзні	-	-	-	-	-
3. Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акта про порушення вимог регулювання	-	-	-	-	-
4. Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання	-	-	-	-	-
5. Оскарження одного окремого рішення суб'єктами господарювання	-	-	-	-	-
6. Підготовка звітності за результатами регулювання	1 год	141,49 грн.	1	860	141,49 грн.*1*860= 121 681,40 грн
7. Інші адміністративні процедури (уточнити):	-	-	-	-	-
Разом за рік	3 год.	424,47 грн.	2	860	2 190 265,20 грн
Сумарно за п'ять років	15 год.	2 122,35 грн	10	860	273 783 150,00 грн

Державне регулювання не передбачає утворення нового державного органу (або нового структурного підрозділу діючого органу).

Порядковий номер	Назва державного органу	Витрати на адміністрування регулювання за рік, гривень	Сумарні витрати на адміністрування регулювання за
------------------	-------------------------	--	---

			п'ять років, гривень
Сумарно бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів великого і середнього підприємництва	-	-	-

4. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання

Порядкови й номер	Показник	Перший рік регулювання (стартовий)	За п'ять років
1	Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання	0,00	0,00
2	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування	15 975 360, 00 грн.	79 876 800, 00 грн.
3	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання	15 975 360, 00 грн.	79 876 800, 00 грн.
4	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва	0,00	0,00
5	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання	15 975 360, 00 грн.	79 876 800, 00 грн.

5. Розроблення корегуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання

Не передбачається розроблення корегуючих (пом'якшувальних) заходів.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Строк дії регуляторного акта – необмежений, оскільки необхідність виконання положень цього регуляторного акта є постійною.

Термін набрання чинності регулятором актом — відповідно до законодавства після його офіційного оприлюднення.

Набрання чинності регулятором актом відбудеться з наступного за днем його опублікування.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Прогнозні значення показників результативності регуляторного акта будуть виражені у кількісній формі, а саме:

- кількість суб'єктів господарювання, на яких поширюється дія акта – 860 (використовуються дані щодо кількості кінопроектів, поданих суб'єктами кінематографії, як учасниками П'ятнадцятого (314), Шістнадцятого (130), Сімнадцятого (252), Дев'ятнадцятого (164) конкурсних відборів кінопроектів – 860 кінопроектів);

- рівень поінформованості суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб з основних положень акта – 100 % (після прийняття регуляторного акта він буде оприлюднений на офіційних вебсайтах МКСК та Державного агентства України з питань кіно);

- кількість прийнятих рішень Радою з державної підтримки кінематографії рішень про надання державної підтримки кінематографії у формах, визначених пунктами 1-3 частини першої статті 7 Закону – 202 (Використовуються дані щодо кількості кінопроектів-переможців П'ятнадцятого (53), Шістнадцятого (22), Сімнадцятого (31), Дев'ятнадцятого (96) конкурсних відборів);

- збереження результатів укладення договорів та реалізації 39 проектів – переможців Дев'ятнадцятого конкурсного відбору, які отримали рішення Ради з державної підтримки кінематографії від 19 листопада 2024 року;

Додаткові показники результативності регуляторного акта:

- кількість отриманих від суб'єктів господарювання заявок на участь у конкурсі;

- розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів і державних цільових фондів, пов'язаних з дією акта здійснюватиметься відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2019 року № 1183 (за розгляд заяв на отримання субсидій, передбачених пунктами 2,3 частини першої статті 7 Закону

- кількість суб'єктів господарювання, які подали заявки на участь у конкурсі;

- кількість відхилених заявок, що не відповідали вимогам, визначеним Порядком;

- кількість укладених договорів з переможцями конкурсу на реалізацію проєкту.

ІХ. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Стосовно проєкту акта буде здійснюватися базове, повторне та періодичне відстеження його результативності у строки, установлені статтею 10 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

Базове відстеження результативності регуляторного акта буде здійснено у IV кварталі року після дня набрання чинності акта.

Повторне відстеження результативності регуляторного акта буде проведено через рік після закінчення заходів з базового відстеження результативності акта.

Періодичне відстеження результативності регуляторного акта буде проводитись раз на кожні три роки починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження результативності цього акта. Установлені кількісні та якісні значення показників результативності проєкту акта порівнюватимуться зі значеннями аналогічних показників, що встановлені під час повторного відстеження.

Метод проведення відстеження результативності — статистичний.

Вид даних за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності — статистичні.

Відстеження результативності регуляторного акта буде здійснюватися Міністерством культури України статистичним методом шляхом аналізу власних інформаційних джерел.

**Голова
Державного агентства
України з питань кіно**

Андрій ОСІПОВ

«___» _____ 2025 р.